
Унифицированная форма № Т 
Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.04 № 1 

  Код 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Форма по ОКУД 0301005 

«Детский сад №11 комбинированного вида» по ОКПО 53031070 
(наименование организации)   

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 157/25 29.12.2023 г. 

об утверждении программы энергосбережения  

МАДОУ «Детский сад № 11» на 2024-2026 годы 

  
 Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 7 октября 2019 г. № 1289 «О 

требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в 

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, 

мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды», Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261 - ФЗ "Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты РФ", приказом Министерства экономического развития РФ 

от 15 июля 2020 г. № 425 «Об утверждении методических рекомендаций по определению в 

сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) 

учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, 

природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема 

потребляемой ими воды»; приказом Министерства Энергетики РФ от 30.06.2014 г. № 398 «Об 

утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности организаций с участием государства, и муниципального 

образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчетности 

о ходе их реализации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу энергосбережения МАДОУ «Детский сад № 11» на 2024 

– 2026 годы (далее – Программа энергосбережения). 

2. Заместителю заведующего по ВМР И.А. Катковой опубликовать настоящий 

приказ на официальном сайте учреждения в разделе «Финансово-хозяйственная 

деятельность» в информационной сети ИНТЕРНЕТ https://ds11-pkgo.gosuslugi.ru/ в срок до 

29.02.2024 г..  

3. Заместителю заведующего по АХР А.С. Яговкиной опубликовать Программу 

энергосбережения в государственной информационной системе в сети ИНТЕРНЕТ 

https://gisee.ru/ в срок до 29.02.2024 г.  

4. Ответственность за реализацию Программы энергосбережения возложить на 

заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель организации Заведующий    Е.В. Коротаева 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 
 

 

https://ds11-pkgo.gosuslugi.ru/
https://gisee.ru/

		2024-02-28T15:09:14+1200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
	я подтверждаю этот документ




